
AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 1 (celkem 20) 

 
 
 
 

Výroční  zpráva  za  rok 2007 
 
 

 
Agentura domácí péče LADARA, o.p.s 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 2 (celkem 20) 

 
 
Obsah 
 
Slovo předsedy představenstva.................................................................................................. 3 
2. Činnost Agentury domácí péče LADARA, o.p.s .................................................................. 4 
3. Kde nás najdete: .................................................................................................................... 6 
4. Finanční zpráva za rok 2007 ................................................................................................. 7 

4.1 Výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................ 7 
4.2 Rozvaha........................................................................................................................... 8 
4.3 Naši sponzoři................................................................................................................... 9 

5. Cílové  skupiny klientů Agentury domácí péče LADARA,.................................................. 9 
o.p.s jsou následující: ................................................................................................................ 9 
6. Agentura domácí péče LADARA poskytuje  následující sociální služby ............................ 9 

6.1 Pečovatelská služba......................................................................................................... 9 
6.2 Osobní asistence............................................................................................................ 10 
6.3 Fakultativní služby ........................................................................................................ 11 
6.4 Nadstandardní služby .................................................................................................... 12 

7. Popis zajišťování sociálních služeb..................................................................................... 12 
8.Uskutečněné akce v roce 2007 ............................................................................................. 13 
9. Záměr Agentury domácí péče LADARA, pro rok 2008..................................................... 13 
10.Statistické údaje.................................................................................................................. 14 
11. Slovo závěrem................................................................................................................... 15 

Příloha č.1  Výpis z rejtříku obecně prospěšných společností ............................................ 16 
Příloha č.2 Registrace Pečovatelské služby ........................................................................ 17 
Příloha č.3 Registrace Osobní asistence.............................................................................. 17 
Příloha č.3 Registrace Osobní asistence.............................................................................. 18 
Příloha č.4 Certifikát EN ISO 9001:2001 ........................................................................... 18 
Příloha č.4 Certifikát EN ISO 9001:2001 ........................................................................... 19 
Příloha č.5 Certifikát EN ISO 14001:2005 ......................................................................... 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 3 (celkem 20) 

 

 
 

Slovo p ředsedy p ředstavenstva 
 
 
Vážení, 

Vítám Vás čtenáře, Vás naši sponzoři, spolupracovníky a všechny 

ty kteří budete listovat těmito stránkami.  

Přejeme si, aby jste se radovali s námi neboť „každý člověk stojí za 

to, aby mu byla nabídnuta pomoc a když ji přijímá s úctou je to 

odměna těm, kdo pomoc poskytují“.  

V těchto stránkách je skryta spousta trpělivé práce. Přestože je náročná a vyčerpávající, 

konáme jí s láskou pro všechny, kdo naši pomoc a pohlazení potřebují. 

Dovolte mi poděkovat Vám všem – našim sponzorům, dárcům, institucím, úřadům – a svým 

spolupracovníkům, protože bez nich a jejich pochopení a podpory pro pomoc našim 

potřebným, by se tato činnost nedala rozvíjet.  

Chci, aby každý z nás mohl zůstat doma. Domov je pohlazení, je to naše  jistota, tam patřím, 

tam mě má někdo rád.. 

 

 
                                                                                                                 Pavla Andrejkivová  
                                                                                                             předseda představenstva 
  



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 4 (celkem 20) 

 
2. Činnost Agentury domácí pé če LADARA, o.p.s 
Agentura domácí péče LADARA, o.p.s byla zapsána v Rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 95 dne 19.dubna 2006 
(příloha č.1) 
 

Agentura domácí péče LADARA, o.p.s poskytuje sociální služby:  
 
Pečovatelské služba  byla registrována Krajským úřadem Karlovarského kraje dne 
13.7.2007 (identifikátor 1119251, příloha č.2). 
Pečovatelská služba – je terénní nebo ambulantní služba poskytována osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a 
rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve 
vymezeném čase v domácnostech osob a zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony. 
 
Osobní asistence  byla  registrována Krajským úřadem Karlovarského kraje dne 13.7.2007 
(identifikátor 1817403 ,příloha č.3) 
Osobní asistence – je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení v přirozeném 
sociálním prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje 
 
Poskytované sociální služby jsou poskytovány v souladu se Standardy kvality sociálních 
služeb. V roce 2005 byl proveden audit k zajištění kvality poskytovaných sociálních služeb 
v souladu se standardy s kladným hodnocením.  
 
Agentura domácí péče LADARA, o.p.s k 1. 7. 2007 zavedla systém řízení jakosti dle EN 
ISO 9001:2000 a systém environmentálního řízení dle EN ISO 14001:2004 (environment tj. 
řízení vlivů na životní prostředí). 
 

K 1.1.2007 došlo k transformaci naší organizace z fyzické osoby na právnickou osobu 
– obecně prospěšnou společnost. 
Předcházející označení naší organizace bylo Pavla Andrejkivová, Agentura domácí péče 
s křesťanským posláním, která zahájila provoz již v roce 1994 a zajišťovala zdravotní služby. 

Sociální služby byly poskytovány jako součást služeb Agentury domácí péče a byly 
poskytovány již od roku 1998.  
V roce 1998 agentura čerpala v rámci pilotního projektu finanční prostředky z programu 
PHARE. 

V roce 2002 byl za účelem možnosti poskytovat sociální služby vydán Živnostenský 
list s předmětem podnikání „Poskytování služeb pro rodinu a domácnost“. 
 
 
V současné době naše organizace nese název Agentura domácí péče LADARA, o.p.s („Lásku 
dávám rád“). 
 
V poskytování sociálních služeb plynule pokračujeme. Transformace nenarušila zajištění 
sociálních služeb. 
 
 
 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 5 (celkem 20) 

 
Organizační schéma Agentury domácí péče LADARA, o.p.s  
 

 
 
 
Cílem naší služby je zachování či zlepšení kvality života uživatelů.  

Cíl, který by měla poskytovaná služba naplňovat stanovuje uživatel. Osobní cíle 
vycházejí z možností a schopností zájemce o službu. Jedná se zejména o zajištění 
dohodnutých běžných každodenních úkonů, které by jinak uživatelé dělali sami, kdyby jim v 
tom nebránilo zdravotní nebo tělesné postižení, či stáří. Poskytovanými službami chceme 
umožnit klientovi-uživateli setrvat ve svém domácím prostředí. 
 
 
NAŠE POSLÁNÍ: 

Naší snahou je poskytovat sociální služby odborně tak, aby jedinec byl schopen žít 
plnohodnotný život v kruhu své rodiny, ve svém přirozeném sociálním prostředí. Při 
zajišťování služby plně respektujeme osobnost a důstojnost uživatele. Našimi službami 
poskytujeme úlevu nejen samotným uživatelům sociální služby, ale i jejich blízkým. 
 
Krátkodobý cíl – poskytovat komplex služeb a úkonů vedoucích k soběstačnosti uživatele     

 sociální služby 
- umožnit zapojení klientů do běžného života 

 
Dlouhodobý cíl – zachování důstojného způsobu života uživatelů a jejich setrvání v domácím  
                             prostředí A to vše u vás DOMA.  
 

Naše služby zajišťují sociální pracovníci a pracovníci v sociální službách. Pracovníci 
jsou pravidelně proškolování a splňují zákonné podmínky pro vykonávání svého povolání. 
 
 
 

Ředitelka,  
předseda představenstva   

 
Pavla Andrejkivová 

Účetní, personalistka 
 

Lenka Fuksová 

Zástupce ředitele 
 

Ing.Pavel Andrejkiv  

Vedoucí  provozu 
 
   Drahomíra Hladíková  

Osobní asistence Pečovatelská služba 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 6 (celkem 20) 

 
 
Naši pracovníci 
 

 
 

 

3. Kde nás najdete: 
 
Agentura domácí péče LADARA o.p.s. 
Sídlo: Počerny č. 104, PSČ 360 17 
Provozovna: Karlovy Vary, Závodu míru 227/ 94, PSČ 360 17 
(vedle Domova Důchodců ve Staré Roli - restaurace u Džbánu) 
 
 
Kontaktní osoba: 
Ředitelka: Pavla Andrejkivová, telefon: 777 121 142  
Zástupce: Ing.Pavel Andrejkiv, tel.: 777 143 124  
Kontaktní pracovnice: Drahomíra Hladíková , telefon: 777 143 452 
      
                                 
Dostupnost služby: 24 hodin / 7 dnů v týdnu 
Hodiny pro veřejnost: 
Po – Pá od 8:00 do 15:00 
Kontaktní osoba: Drahomíra Hladíková, telefon: 777 143 452, 353 549 325                
Naše e-mailová adresa: andrejkiv.p@seznam.cz 
Internetové stránky:      www.ladara.eu 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 7 (celkem 20) 

4. Finanční zpráva za rok 2007 

 

4.1 Výkaz zisku a ztráty 
 
Výkaz zisku a ztráty 
 
NÁKLADY NA ČINNOST                           HLAVNÍ                            DOPLŇKOVÁ         
Spotřeba materiálu (pohonné hmoty, 
kancelářské potřeby, odborná literatura, 
materiál režijní, DDHM                                     250 121,20                                           0,00                                       
Oprava a udržování celkem                                  71 893,00                                          0,00                           
Cestovné zaměstnanců za klienty                       134 664,50                                          0,00                           
Výkony spojů, poštovné                                       54 936,50                                          0,00                          
Nájemné                                                             168  000,00                                          0,00                           
Školení, semináře                                                  54 688,00                                         0,00                                              
Ostatní služby                                                      314 060,54                                         0,00                                             
Mzdové náklady – hrubé mzdy                        1 491 415,00                                         0,00                                              
Zákonné pojištění (ZP a SP)                                480 738,00                                         0,00                                          
Ostatní poplatky, provozní náklady                       26 117,00                                         0,00                                             
Daň silniční                                                            14 300,00                                         0,00                                           
NÁKLADY CELKEM                                   3 060933,74                                          0,00                                  
 
 
VÝNOSY NA ČINNOST                             HLAVNÍ                              DOPLŇKOVÁ                                                      
Provozní dotace MPSV                                      971 000,00                                           0,00                                     
Provozní dotace KÚKK                                      211 357,00                                          0,00                                     
Provozní dotace ÚM                                           826 500,00                                          0,00                                         
Provozní dotace Úřadu práce                                25 000,00                                          0,00 
Tržby za vlastní činnost                                      690 685,05                               175 000,00                           
Přijaté úroky                                                               109,15                                          0,00               
Dary finanční – provozní                                     205 000,00                                         0,00                                                                         
VÝNOSY CELKEM                                2 929 651,20                             175 000,00                         
 
 
 

Jak je patrné z Výkazu zisku a ztráty na financování činnosti Agentury domácí péče 
LADARA, o.p.s se podílí Ministerstvo práce a sociálních věcí, Magistrát města Karlovy Vary 
a Krajský úřad Karlovarského kraje. Konkrétní výše finanční částky jsou uvedeny výše ve 
Výkazu zisku a ztráty.       

 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 8 (celkem 20) 

4.2 Rozvaha  
 
 
AKTIVA                                                                                     k 1.1.2007            k 31.12.2007 
A. STÁLÁ AKTIVA                                                                            0,00                         0,00 
1. Stavby – pronaj.nem.kult.pam. z daru                                                         0,00                            0,00 
2. Oprávky ke stavbám                                                                                    0,00                            0,00 
3. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                      0,00                            0,00                    
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku                      0,00                            0,00 
5. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                          0,00                            0,00 
6. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku                          0,00                            0,00 
B: OBĚŽNÁ AKTIVA                                                                        0,00                         0,00 
1. Zásoby                                                                                                         0,00                            0,00 
2. Pohledávky (poskytnuté provozní zálohy)                                                  0,00                  70 467,05  
3. Krátkodobý finanční majetek                                                                      0,00                 484 722,34 
4. Přechodné účty aktivní (náklady příštích období)                                       0,00                     2 811,60 
ÚHRN AKTIV                                                                                      0,00              558 000,99 
 
 
 
PASIVA                                                                                       k 1.1.2007           
k 31.12.2007 
A: VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ AK                                                 0,00               43 817,35 
1. Jmění, fondy                                                                                                0,00                          0,00 
      a) vlastní jmění                                                                                          0,00                          0,00 
      b) fondy                                                                                                     0,00                          0,00 
2. Hospodářský výsledek                                                                                0,00                           0,00 
       a) účet hospodářského výsledku                                                              0,00                          0,00 
       b) hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení                                    0,00                43 817,35            
      c) nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                               0,00                          0,00 
B. CIZÍ ZDROJE                                                                                0,00             514 183,64   
1. Zákonné rezervy                                                                                          0,00                          0,00 
2. Dlouhodobé závazky                                                                                   0,00                          0,00 
3. Krátkodobé závazky                                                                                    0,00              469 183,64 
        a) dodavatelé                                                                                            0,00              214 845,64 
        b) ostatní závazky, jiné závazky                                                              0,00                   3 475,00         
        c) závazky vůči zaměstnancům                                                               0,00              142 947,00 
        d) závazky k institucím SP a ZP                                                             0,00                 72 413,00 
        e) ostatní přímé daně (závazky k FU z titulu mezd)                               0,00                 21 203,00 
        g) daně                                                                                                     0,00                14 300,00 
4. Bankovní výpomoci a půjčky                                                                     0,00                          0,00 
5. Přechodné účty pasivní                                                                               0,00                45 000,00 
ÚHRN PASIV                                                                                      0,00            558 000,99            
 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 9 (celkem 20) 

4.3 Naši sponzo ři      
Na činnost Agentury domácí péče LADARA, o.p.s přispívají níže uvedení sponzoři. 

Bez jejich štědrosti bychom nemohli poskytovat sociální služba v takovém rozsahu a kvalitě.  
Děkujeme všem našim sponzorům za finanční pomoc poskytnutou v roce 2007. 
. tab.č.1 Finanční dary 

sponzor finanční částka 
Haso, a.s                      100 000,00 
Sokolovská uhelná, a.s 50 000,00 
MBN Slouka – Slouková 20 000,00 
Kellner Václav  10 000,00 
Šlajs Petr  10 000,00 
Slot Group, a.s 15 000,00 

celkem                       205 000,00 
 
 
 
5. Cílové  skupiny klient ů Agentury domácí pé če LADARA,    
    o.p.s jsou následující: 
 

a) senioři 
b) osoby s chronickým onemocněním 
c) osoby s chronickým duševním onemocněním 
d) osoby se zdravotním postižením 
e) osoby s tělesným postižením 
f) osoby s mentálním postižením 
g) osoby se zrakovým postižením 
h) osoby se sluchovým postižením 
i) osoby s kombinovaným postižením 
j)  osoby jiným zdravotním postižením 

 

6. Agentura domácí pé če LADARA poskytuje  následující 
sociální služby 
 
6.1 Pečovatelská služba  (identifikátor 1119251) 
Pečovatelská služba – je terénní nebo ambulantní služba poskytována osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a 
rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve 
vymezeném čase v domácnostech osob a zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony. 
 
Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby se zajišťují 
v rozsahu těchto úkonů (vyhláška 505/2006 Sb., §6) 
 
a) pomoc při zvládnutí běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1.pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
2.pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 10 (celkem 20) 

3.pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
4.pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  
1.pomoc při běžných úkonech osobní hygieny  
2.pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
3.pomoc s celkovou hygienou těla 
4. pomoc při použití WC 
 c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  
1.zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování 
2.dovoz nebo donáška jídla 
3.pomoc při přípravě jídla a pití 
4.příprava a podání jídla a pití, tato základní činnost může být zajišťována jen v rozsahu 
úkonů podle bodů 3 a 4 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti:  
1.běžný úklid a údržba domácnosti 
2.údržba domácích spotřebičů 
3.pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónní úklid, úklid po malování 
4.donáška vody 
5.topení v kamnech včetně donášky topiva, údržba topných zařízení 
6.běžné nákupy a pochůzky 
7.velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti) 
8.praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné úpravy 
9. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  
e)  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  
1.doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 
2.doprovázení dospělých do školy, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby a doprovázení zpět. Nad rámec zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím poskytujeme dopravu klienta. Doprava je poskytována pouze 
v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hod 
 
6.2 Osobní asistence (identifikátor 1817403) 
Osobní asistence – je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení v přirozeném 
sociálním prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje.Služba poskytuje ve 
vymezeném čase denně od 7:00 do 19:00 hodin  v domácnostech osob. 
 
Základní činnosti při poskytování osobní asistence se zajišťují v rozsahu 
těchto úkonů (vyhláška 505/2006 Sb., §5) 
 
a) pomoc při zvládnutí běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1.pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
2.pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
3.pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve                                                            
vnitřním i vnějším prostoru 
4.pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  
b) pomoc při osobní hygieně:  
1.pomoc při úkonech osobní hygieny 
2.pomoc při použití WC 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 11 (celkem 20) 

c) pomoc při zajištění stravy: 
1.pomoc při přípravě jídla a pití 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
1.pomoc s úklidem a údržbou domácností a osobních věcí 
2.nákupy a běžné pochůzky 
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  
1. pomoc a podpora rodině v péči o dítě 
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktů s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporující sociální začleňování osob 
3.pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností 
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  
1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové 
aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení a zpět 
Nad rámec zprostředkování kontaktu se společenským prostředím poskytujeme 
dopravu klienta. Doprava je poskytována pouze v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hod 
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   
    záležitostí  
1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí  
 

Agentura domácí péče LADARA o.p.s poskytuje i  fakultativní služby.  
Tyto služby jsou poskytovány převážně klientům, kteří žijí sami a je časově neomezena.  
 

6.3 Fakultativní služby :  
      1. Pomoc při základní péčí o vlasy a nehty 

2. Úklid domácnosti bez pomoci klienta - 
      3. Praní a žehlení osobního a ložního prádla  

4. Přeprava Osoby podle jejich požadavků  osobním vozem provozovaným Poskytovatelem.  
5. Po dohodě lze zajistit 24 hodinovou péči. 
6. Dohled nad klientem  
7. Telefonická konzultace s klientem  

 
 

prostředí v bytě před našim příchodem                      a po našem odchodu  

           
 
 
 
 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 12 (celkem 20) 

 

Svým klientům můžeme poskytnout Nadstandardní služby. 
 
6.4 Nadstandardní služby  spočívají v:  

1) zapůjčení kompenzačních pomůcek 
2) zajištění plánované péče o nemocného neschopného samostatného života až 24 hodin 
   denně 
3) provedení celé škály testů, které mohou odhalit Alzheimerovu chorobu 
4) zajištění péče zdravotní i rehabilitační nad rámec ordinace lékaře 
5) pomoci v osamělosti 
6) pomoci rodině i klientovi v krizových situacích života 
7) pomoci zabezpečit i v duchovní (spirituální) oblasti 
8) další služby dle dohody 
 

7. Popis zajiš ťování sociálních služeb  
Při zajišťování služeb jsme měli velkou snahu vytvářet takové aktivity, které činily život 

uživatele smysluplnější a aby vedly k udržení a maximálně stimulovaly fyzické, mentální, 
společenské a emoční schopnosti každého klienta. 

S každým uživatelem sociální služby jsme pracovali individuelně na základě sestaveného 
individuálního plánu. 

Na základě stanoveného plánu jsme pomáhali uživatelům řešit jejich problémy tak, aby se 
mohli vyrovnat se životem, nebo ztrátou blízké osoby. 

Snažili jsme se o nalezení vlastní hodnoty a smyslu života. 

             Zajištění a realizace služby probíhalo dle individuálního plánu a Smlouvy uzavřené 
s uživatelem. 
      Cílem naší služby je umožnit člověku zůstat ve vlastním domácím prostředí. 
Při přijímání klienta probíhá pohovor jak s novým uživatelem sociální služby, tak i jeho 
rodinou. Všichni účastníci přijímacího řízení jsou seznámeni s podmínkami poskytování a 
zajištěním konkrétní sociální služby, včetně smluvního ujednání o úhradě. 
      Služby zajišťované v bytech klientů jsou poskytovány s ohledem na charakter 
sociální služby tak, aby zajišťované služby pomohly vytvořit důstojné prostředí pro 
uživatele služeb. 

Za pomoci používaných metod a aktivit se nám úspěšně daří stanovený individuální 
plán klienta – uživatele sociální služby naplnit.  
      Cílem našich předkládaných projektů je  aby  bylo  umožnit člověku  - uživateli 
sociální služby zůstat ve vlastním domácím prostředí a zachování soběstačnosti a 
vlastního životního stylu.Stanovený cíl byl naplněn v plné míře, o čemž svědčí i neustále 
se zvyšující zájem uživatelů. 

V roce 2007 bylo poskytování sociálních služeb ohroženo nedostatečným zajištěním 
finančních prostředků, zejména od Krajského úřadu a MPSV. Velkou komplikací bylo 
nepružné vyřizování žádostí o příspěvek na péči. 

V tomto roce se začal realizovat zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb., takže 
jsme se mnohdy potýkali s nepochopením veřejnosti a v důsledku nepružného vyřizování 
přiznání příspěvku na péči došlo v mnoha případech ke snížení poskytované sociální služby. 

Na pracovníky byly kladeny velké nároky, zejména při vypracovávání  a dodržování 
Standardů kvality sociálních služeb, kterými se pracovníci v sociálních službách řídí. 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 13 (celkem 20) 

Další nárok na pracovníky je kladen také z důvodu zavedení systému řízení jakosti dle EN ISO 
9001:2000 a systému enviromentálního řízení dle EN ISO 14001:2004.  
 
8.Uskute čněné akce v roce 2007   

- den otevřených dveří v rámci kampaně „30 dní pro NNO v Karlovarském kraji“ 
- Kulatý stůl se zástupci NNO s NNO EJF – LAZARUS dne 12.3.2007 
- Právní minimum a odpovědi v souvislosti se zaváděním zákona o sociálních službách    
      č.108/2006 Sb.  - JUDr Hutař 17.3.07 
- Konference  na téma Demence konaná dne 17.5.2007 
- Konference na téma Hospicová péče konaná dne 22.11.2007 
- Ukončení rekvalifikačního kurzu – „Asistent pro osobní službu handicapovaných  
      osob“. Tuto rekvalifikaci ukončily 2 zaměstnanci         
- Účast zaměstnanců na školení – ČALS Praha – Demence dne 27.8.2007 

 
      Agentura domácí péče LADARA, o.p.s  spolupracuje s Magistrátem města Karlovy Vary, 
Krajským úřadem karlovarského kraje, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s, léčebnami a 
praktickými i odbornými lékaři při zajištění a plánování služby. 
  
 Agentura domácí péče LADARA, o.p.s je také zapojena do procesu komunitního  
plánování sociálních služeb v Karlovarském kraji. Pracovník agentury se pravidelně 
zúčastňuje jednání Návrhové skupiny komunitního plánování sociálních služeb, která se 
scházela v rámci realizovaného projektu „Podpora vytváření krajských plánů 
střednědobého rozvoje sociálních služeb a vytváření místních partnerství v 
Karlovarském kraji“, který byl finančně podpořen Evropskou unií (více na www.kpsskv.cz) 

 
 

9. Záměr Agentury domácí pé če LADARA, pro rok 2008  
V roce 2008 se budeme snažit udržet vysokou úroveň naší práce a rozšířit počet 

klientů, kterým naše agentura poskytuje sociální služby. 
Naším cílem je prohloubit individuální práci s klienty a práce se Standardy kvality 

sociálních služeb. 
 Získat popřípadě dokončit předepsané vzdělání pro všechny pracovníky Agentury 
domácí péče LADARA, o.p.s pracující v sociálních službách 
 
 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 14 (celkem 20) 

 

10.Statistické údaje  

Dokladem ke statistickým údajům a hodnocení úspěšnosti programu je také následující 
tabulka. 

tab.č.2  Počet uživatelů v roce 2007  

 Sociální služba    Pečovatelská služba*    Osobní asistence 

Plán 150 20 

Skutečnost  145 26 

  
  
* V průběhu roku 2007 došlo k přerušení  rozvážky obědů u 43 klientů. Rozvoz obědů byl 
převeden na Městskou pečovatelskou službu.  
 U osobní asistence došlo k překročení plánovaného počtu o 6 klientů.   

 

tab.č.3 Věková struktura klientů Agentury domácí péče LADARA, o.p.s v roce 2007 

  věkové kategorie z toho   

věkové kategorie 30 - 49 50 - 59 60 - 69 70 - 79 80 a více  ženy muži celkem 
Osobní asistence 3 4 6 2 11 18 8 26 

Pečovatelská služba  2 4 8 26 62 62 40 102 

 

Z uvedené tabulky č.2 vyplývá, že nejvíce klientů u pečovatelské služby je zastoupeno ve 
věkové skupině 80 let a více (62 klientů), totéž platí i u klientů osobní asistence (11 klientů). 

 Jak vyplývá z uvedené tabulky č.2 mezi klienty Agentury domácí péče LADARA, 
o.p.s převažují ženy a to jak u pečovatelské služby tak i osobní asistence. 

 
  tab.č.4 Počet placených hodin a počet návštěv u klientů Agentury domácí péče LADARA, 
o.p.s v roce 2007 

ukazatelé  OA PS celkem 
placené hodiny  2 961 4 329 7 290 
počet návštěv 2 077 3 316 5 393 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 15 (celkem 20) 

     

11. Slovo záv ěrem 
 

                                                                                                                                                
Věřím, že předkládaná výroční zpráva Vám podá nejen  všechny důležité 

informace, ale zároveň bude poděkováním Vám všem, kteří naši práci dle svých 

možností podporujete.  Přejeme si, abyste se radovali s námi, neboť „ každý člověk stojí 

za to, aby mu byla nabídnuta pomoc, a když ji přijímá s úctou, je to odměna těm, kdo 

pomoc poskytují.“ Obstát v životě znamená nebát se. 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 16 (celkem 20) 

Příloha č.1  Výpis z rejt říku obecn ě prosp ěšných spole čností 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 17 (celkem 20) 

Příloha č.2 Registrace Pe čovatelské služby 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 18 (celkem 20) 

Příloha č.3 Registrace Osobní asistence  



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 19 (celkem 20) 

Příloha č.4 Certifikát EN ISO 9001:2001 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉ ČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, 
fax 353563595 , e-mail andrejkiv.p@seznam.cz, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 

www.ladara.eu                                  roční zpráva 2007                           Strana 20 (celkem 20) 

Příloha č.5 Certifikát EN ISO 14001:2005  

 


